
OHJEITA	KOULUMATKALLE	
	
Turvallisuus	koulussa	ja	koulumatkoilla	on	kaikkien	toimijoiden	kannalta	ensisijaisen	tärkeää.	Kouluilla	
annettavalla	liikennekasvatuksella	ja	kunnan	koulutoimen	koulumatkasuunnittelulla	pyritään	parantamaan	
turvallisuutta	koulussa	ja	koulumatkoilla.	Huoltajan	kasvatustehtävä	on	kuitenkin	aivan	olennainen	myös	
tässä	asiassa.	Huoltaja	opastaa	lapsiaan	liikkumaan	turvallisesti	liikenteessä.	Hyvä,	turvallinen	koulureitti,	
aikataulut	ja	liikenteessä	kulkeminen	tulee	käydä	läpi	huolellisesti	koulua	aloittavien	lasten	kanssa,	mutta	
myös	vanhemmat	lapset	tarvitsevat	opastusta.	Vanhempien	on	neuvottava	ja	tarpeen	mukaan	saatettava	
lasta,	kunnes	hän	oppii	kulkemaan	ja	huomioimaan	liikennettä.	Erityisesti	tulee	huolehtia	lapsen	
näkyvyydestä	liikenteessä	heijastimia	käyttäen.	Huoltajat	vastaavat	koulukuljetuksessa	olevien	oppilaiden	
turvallisesta	pääsystä	kotoa	autoon	ja	koulupäivän	jälkeen	autolta	kotiin.	Vanhempien	tulee	myös	arvioida,	
voiko	lapsi	kulkea	koulumatkan	tai	osan	siitä	polkupyörällä.	Pyöräilykypärää	tulee	lain	mukaan	käyttää	aina	
pyöräillessä.		Koulu	kannustaa	oppilaita	kulkemaan	koulumatkansa	jalan	tai	pyörällä	aina	kun	se	on	
turvallisesti	mahdollista.	Alla	ohjeita	kunnan	järjestämiin	koulukuljetuksiin	liittyen.	
	
OHJEET	OPPILAILLE		
•	ole	ajoissa	sovitulla	odotuspaikalla	
•	käytä	heijastinta	hämärän	aikana		
•	odota	autoa	rauhallisesti;	noutopiste	ei	ole	leikkipaikka		
•	nouse	autoon	reippaasti,	mutta	ryntäilemättä,	istuu	penkille	ja	kiinnitä	turvavyö	
•	huolehdi	siitä,	että	et	ole	likainen	ja	luminen	kun	nouset	koulukuljetukseen	noutopisteessä	tai	koululla		
•	käyttäydy	ajon	aikana	asiallisesti	ja	ota	muut	kuljetettavat	huomioon,	noudata	hyviä	tapoja	ja	kuljettajan	
antamia	ohjeita		
•	käytä	kuulokkeita	mikäli	käytät	puhelinta	tms.	laitetta;	anna	muille	rauha	
•	syöminen	ja	juominen	autossa	on	kielletty	
•	jos	joudut	ylittämään	tien	autosta	noustuasi	odota,	kunnes	kuljetusauto	jatkaa	matkaansa	
	
Koulukuljetusauton	kuljettaja	saa	ja	hänen	pitää	puuttua	kuljetuksen	aikana	ilmeneviin	häiriötilanteisiin.	
Liikenneturvallisuus	on	kuljetuksen	aikana	tärkeää	ja	kuljettaja	vastaa	turvallisuuden	toteutumisesta.	Tämän	
vuoksi	kuljettajalle	on	myös	taattava	työrauha,	jotta	hän	voi	keskittyä	ajamiseen.	Oppilaat	eivät	saa	
myöskään	häiritä	muita	matkustajia.	Liikennöitsijöiden	/	autoilijoiden	vastuu	kattaa	matkan	autoon	noususta	
kotipysäkiltä	koulun	pysäkille	asti.	Koulukuljetusauton	kyytiin	otetaan	vain	sellaisia	urheiluvälineitä	tai	muita	
ylimääräisiä	tavaroita,	joita	lukujärjestyksen	mukaan	tarvitaan	koululla.	Muista	ylimääräisistä	tavaroista	tulee	
erikseen	sopia	liikennöitsijän	kanssa	etukäteen.	Koulukuljetukseen	saa	nousta	vain	ne	oppilaat,	jotka	ovat	
kyseiselle	reitille	merkitty.	Koulukuljetusautoille	on	tehty	matkustajaluettelot,	joita	päivitetään	tarvittaessa.		
	
OHJEET	HUOLTAJILLE		
Huoltaja	vastaa,	että	oppilas		
•	on	ajoissa	kuljetuspaikalla		
•	on	pukeutunut	sään	mukaan		
•	käyttää	pimeällä	heijastinta		
•	kuljetusreitin	varteen	pyöräillessään	käyttää	pyöräilykypärää		
•	osaa	kulkea	julkisella	kulkuneuvolla		
•	osaa	käyttäytyä	asianmukaisesti		
•	ymmärtää	liikenteessä	liikkuessaan	turvallisuuden	merkityksen		
	
Kuljetuksen	sujuvan	toteutumisen	kannalta	on	ensiarvoisen	tärkeää,	että	huoltaja	ilmoittaa	etukäteen	
mikäli	oppilas	ei	tarvitse	kuljetusta	(taksikuljetus).	Etenkin	aamukuljetuksen	kannalta	tämä	on	tärkeä	tieto.	
Ilmoitus	suoraan	liikennöitsijälle;	yhteystiedot	tämän	ohjeistuksen	lopussa.	Mikäli	yhteyttä	liikennöitsijään	ei	
saada	tulee	asiasta	ilmoittaa	koulutoimistoon	numeroon	050	4475221.	Huoltaja	huolehtii,	että	oppilaan	
koulussa	tarvitsemat	urheiluvälineet	tai	muut	ylimääräiset	tavarat	on	pakattu	asianmukaisesti	(esim.	sukset	
ja	sauvat	ovat	kiinnitetty	toisiinsa).	Koulukuljetuksesta	myöhästyneelle	oppilaalle	ei	koulutoimi	järjestetä	



erillistä	kuljetusta.	Huoltaja	on	velvollinen	korvaaman	vahingon,	jonka	oppilas	aiheuttaa	kuljetuskalustolle	
ilkivallan	teollaan.	Liikennöitsijä	ja	huoltaja	sopivat	vahinkojen	korvaamisesta	keskenään.		
	
OHJEET	KOULUILLE		
Koulu	vastaa	koulukyyditysten	valvonnasta	ja	koulun	noutopisteen	turvallisuudesta.	Koulu	järjestää	
kuljetusoppilaiden	valvonnan	kuljetusten	odotusaikana	sekä	aamulla	koululle	saavuttaessa.	Koulu	tiedottaa	
kuljetuksissa	ilmenneistä	puutteista	ja	toiminnasta	koulutoimistoon.		
	
OHJEET	LIIKENNÖITSIJÖILLE	JA	KULJETTAJILLE		
•	osallistuminen	lukuvuoden	alkaessa	koulukuljetusten	suunnitteluun	yhdessä	koulutoimiston	
henkilökunnan	kanssa		
•	kohtelias,	asianmukainen	ja	esimerkillinen	käytös		
•	ajaminen	liikennesääntöjä	noudattaen		
•	järjestyksenpito	autossa		
•	ongelmatilanteissa	yhteydenotot	huoltajaan	ja	koululle		
•	huolehtii,	että	oppilas	kiinnittää	turvavyön		
•	autosta	poistuvan	oppilaan	opastaminen		
•	koulukuljetusreittien	ajaminen	tilauksen	ja	sovitun	mukaisesti	sekä	yhteisesti	sovitun	aikataulun	
noudattaminen		
•	pysäköiminen	niin,	että	kuljetettava	voi	nousta	ja	jäädä	kyydistä	turvallisessa	paikassa		
•	kääntöpaikan	turvallisuuden	varmentaminen		
•	salassapitovelvollisuus:	kuljetettaviin	tai	heidän	perheisiinsä	liittyviä	asioita	ei	saa	kertoa	ulkopuolisille	
	
POIKKEUSTILANTEET		
Koulumatkaksi	ei	katsota	oppilaan	poikkeamista	koulureitiltä	tai	jos	hän	ei	käytä	hänelle	osoitettua	
koulukuljetusta.	Talvella	ajokelin	ollessa	erityisen	huono	tai	muista	poikkeuksellisista	syistä	voi	käydä	niin,	
että	auto	ei	saavu	aikataulun	mukaisesti.	Liikennöitsijän	vastuulla	on	järjestää	korvaava	kuljetus	
mahdollisuuksien	mukaan.	Jos	kuljetusta	ei	saavu	30	minuuttiin	sovitusta	aikataulusta	poiketen,	oppilaan	
tulee	palata	kotiin	tai	huoltajan	avustamana	kouluun.	Poikkeuksellisten	sääolosuhteiden	vuoksi	ei	järjestetä	
erillisiä	kuljetuksia.	Oppilailta	edellytetään	sään	mukaista	pukeutumista.	Mikäli	koulukuljetuksiin	ollaan	
tyytymättömiä	laadullisesti	tai	kyydityksissä	on	jotakin	ongelmia,	tulee	huoltajan	olla	yhteydessä	kunnan	
koulutoimistoon.	Kunta	vastaa	oppilaille	koulussa	tai	koulumatkalla	tapahtuvista	tapaturmista.	Vastuu	
koskee	varsinaista	kouluaikaa	ja	koulumatkaa	sekä	koulun	järjestämiä	opinto-	ja	luokkaretkiä	yms.	Kunta	
korvaa	tapaturman	aiheuttamat	hoitokulut.	Liikennevahingoissa,	joissa	toisena	osapuolena	on	
moottoriajoneuvo,	hoitokulut	tulee	ohjata	ensisijaisesti	lakisääteisen	liikennevakuutuksen	korvattavaksi.	
Esinevahinkoja	ei	pääsääntöisesti	korvata.	Mikäli	sattuu	vakava	liikenneonnettomuus,	jossa	tapahtuu	
henkilövahinkoja,	vastaa	poliisi	tilanteen	hallinnasta	ja	tiedottamisesta.	Jos	tapahtuu	lievempi	onnettomuus,	
koulu	tiedottaa	asiasta	huoltajille	tapahtuneesta.		
	
YHTEYSTIETOJA	
Koulutoimisto		 Relander-Ukkonen	Auli	 	 050	4475221	
Rehtori	 	 Lahdelma	Petteri	 	 050	5959295	
Opettajat	 	 	 	 	 050	4083271	 	 	
Taksit	 	 Heinikainen	Antero	 	 0400	251776	
	 	 Hiljanen	Esa	 	 	 050	5760078	

Honkanen	Heikki	 	 0400	655651	
Hämäläinen	Jarmo	 	 0400	251595	
Lavikka	Jukka	 	 	 045	6493313	
Lepistö	Hannu		 	 0400	255180	
Marttinen	Matti	 	 0400	252877	
	
	

	


